Nayarit y el Instituto de Capacitación para el Trabajo del Estado de Nayarit, número 0083/24, 
de fecha 8 de enero de 2024, apartado "A". 

2024-E-18007-19-1362-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 8,935,605.59 pesos (ocho millones novecientos treinta y cinco mil seiscientos cinco 
pesos 59/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su 
reintegro a la Hacienda Pública Federal, por realizar pagos de nómina que no se ajustaron a 
los tabuladores de sueldos autorizados, en incumplimiento de la Ley Federal de Presupuesto

[...]

incumplimiento de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, artículos 64 
y 65. 

2024-E-18007-19-1362-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,344,577.99 pesos (tres millones trescientos cuarenta y cuatro mil quinientos 
setenta y siete pesos 99/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición 
hasta su reintegro a la Hacienda Pública Federal, por realizar pagos a trabajadores que no 
cumplieron con el perfil de puestos, en incumplimiento de la Ley Federal de Presupuesto y